
7.3. Extrato de Termo de Cessão de Uso1423344 

7.4. Extrato de Termo de Doação1423950 

8. PAUTA DE JULGAMENTO 
[]

8.1. AVISO: 3ª CÂMARA ESPECIALIZADA CÍVEL - SESSÃO DO DIA 22-01-20201423271 

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a prorrogação do prazo de recebimento do objeto do Contrato nº 119/2019 (1462476).
PRORROGAÇÃO: Pelo presente Termo, fica prorrogado por 30 (trinta) dias, o prazo para entrega das ESTANTES DE AÇO INDUSTRIAIS (Porta
Pallet), em conformidade com a Cláusula Primeira do Contrato nº 119/2019.
PRAZOS DE ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO CONTRATADO: O prazo máximo de entrega do objeto contratado será de 30 (trinta)
dias consecutivos, contados a partir do dia 20/12/2019, tendo como termo final o dia 19/01/2020.
DATA DA ASSINATURA: 16/01/2020
REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Oton Mário José Lustosa Torres, Vice-Corregedor
REPRESENTANTE DA CONTRATADA: FRANCISCO DAS CHAGAS MARQUES DE ARAUJO

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 01/2020
PROCESSO SEI Nº: 19.0.000086184-0
CEDENTE: Tribunal de Justiça do Estado do Piauí
REPRESENTANTE DO CEDENTE: Desembargador SEBASTIÃO RIBEIRO MARTINS
CNPJ Nº: 06.981.344/0001-05
CESSIONÁRIO: Escola Superior da Magistratura do Estado do Piauí
REPRESENTANTE DO CESSIONÁRIO: Desembargador EDVALDO PEREIRA DE MOURA
CNPJ Nº: 22.029.309/0001-47
OBJETO: O CEDENTE cede ao CESSIONÁRIO, a título precário, o pleno uso de:
a) 2 (duas) impressoras, marca samsung, modelo SCX-4833FD;
b) 1 (uma) impressora xerox, modelo Phaser 3320.
VIGÊNCIA: 03 (três) meses, a contar da data da publicação.
DATA DA ASSINATURA: 17/12/2020.

TERMO DE DOAÇÃO Nº 01/2020
PROCESSO SEI Nº:19.0.000079510-3
DOADOR: Tribunal de Justiça do Estado do Piauí
REPRESENTANTE DO DOADOR: Desembargador SEBASTIÃO RIBEIRO MARTINS
CNPJ Nº: 06.981.344/0001-05
DONATÁRIO: SECRETARIA DE SEGURANÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
REPRESENTANTE DO DONATÁRIO: FÁBIO ABREU COSTA
CNPJ Nº: 06.553.549/0001-90
OBJETO: Doação do bem móvel "200(duzentos) tokens" à Secretaria de Segurança do Estado do Piauí.
DATA DA ASSINATURA: 17/01/2020

AVISO
A Secretaria Judiciária - SEJU, avisa aos Senhores Advogados, às partes, e aos demais interessados que, a Sessão da Egrégia 3ª Câmara
Especializada Cível do dia 22-01-2020 terá início apenas às 11:00h, a pedido do Exmo. Sr. Des. Presidente da Câmara. Segue em anexo
pauta de julgamento da referida Sessão.
Teresina (PI), 17 de janeiro de 2020.
Bela. Natália Borges Bezerra
Secretária de Sessão
PAUTA DE JULGAMENTO
3ª Câmara Especializada Cível
A Secretaria Judiciária do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí torna pública a relação dos processos que serão apreciados em Sessão
Ordinária da 3ª Câmara Especializada Cível a ser realizada no dia 22 de janeiro de 2020, a partir das 11h. Os processos adiados ficam
automaticamente incluídos na próxima pauta, independentemente de nova publicação.
Processos E-TJPI:
01. 2016.0001.013049-3 - Apelação Cível Publicado em 03-12-2019
Origem: Teresina / 10ª Vara Cível ADIADO
Apelantes: UNIÃO COMBUSTÍVEIS E SERVIÇOS LTDA. - POSTO II e outros
Advogados: Mário Roberto Pereira de Araújo (OAB/PI n° 2.209) e outros Impedimento:
Apelado: POSTO JAGUAR LTDA. Exmo. Dr. Edson Alves
Advogado: Joaquim Matias Barbosa Melo (OAB/PI n° 2.323) Exmo. Des. Oton Lustosa
Relator: Des. Ricardo Gentil Eulálio Dantas ADIADO
02. 2018.0001.004406-8 - Agravo Interno apenso ao Agravo de Instrumento n° 2017.0001.006943-7 Publicado em 10-12-2019
Agravante: E. DE A. DOS S. S., representado por A. DOS S. S. ADIADO
Defensora Pública: Elisabeth Maria Memória Aguiar
Agravado: A. DE P. S.
Advogado: Alone Bruno Ferreira Sousa Santos (OAB/PI n° 9.102)
Relator: Des. Francisco Antônio Paes Landim Filho
03. 2017.0001.006014-8 - Apelação Cível Publicado em 10-12-2019
Origem: Teresina / 1ª Vara da Infância e da Juventude ADIADO
Apelante/Apelado: N W B DE CARVALHO & CIA LTDA.- ME - COLÉGIO MÉRITO D MARTONNE
Advogado: Wellyson Jorge da Silva (OAB/PI n° 257-B)
Apelado/Apelante: RENATO SILVA FREITAS
Advogado: Eduardo Albuquerque Rodrigues Diniz (OAB/PI n° 2.624)
Relator: Des. Francisco Antônio Paes Landim Filho
04. 2015.0001.004350-6 - Apelação Cível Publicado em 10-12-2019
Origem: Conceição do Canindé / Vara Única ADIADO
Apelantes: GLÁUCIA RUTH MOREIRA CAMPOS e ADERSON JÚNIOR MARQUES BUENOS AIRES

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLII - Nº 8828 Disponibilização: Sexta-feira, 17 de Janeiro de 2020 Publicação: Segunda-feira, 20 de Janeiro de 2020

Página 18

TJ
Realce


